


PAG. No 2718 SALTA, 25 DE JULIO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

1 - PUBLICACIONES 
Texto no mayor de Por cada Excedente 
200 pala5ras publicación 

Convocatorias Asambleas Comerciales $ 10.500,- $ 110,- la palabra 
Convocatorias Asambleas entidades civiles (Cul- 

turales, profesionales, deportivas y de socorros 
mutuos) $ 4.000,- $ 0 -  ,, ,, 

Avisos comerciales $ 5.500,- $ 0 -  ,S ,, 
Edictos de Mina $ 5.500,- $ 0 -  m ,, 
Edictos Concesión de Agua Pública (Art. 350 - 

Código de Aguas) $ 5.500,- $ - -  ?S ,, 
Avisos Administrativos $ 5.500,- 9b 110,- ,, 9 ,  

Edictos judiciales $ 4.000,- $ 110,- ,, ,, 
Posesión Veinteñal $ 9.300,- $ 0 -  ,, ,, 
Remates inmuebles y automotores $ 10.500,- $ 170,- ,, ,, 
Remates varios $ 5.500,- $ 110,- ,, ,, 
Sucesorios $ 4.000,- $ 0 -  ,, ,, 
Balances $ 15.000,- la página, más un adicional de 

$ 10.000,- en concepto de prueba. 

11 - SUSCRIPCIONES Ejemplares sueltos 

a) Anual 

b) Semestral 
$ 55.000,- Por ejemplar, dentro del mes $ 500,- 

Atrasado, más de un mes y hasta 
$ 35.000,- un año $ 600,- 

c) Trimestral $ 21.500,- Atrasado, más de un año $ 2.000,- 

Al*. 2o - Dejar establecido que las publicaciones se cobrarán por palabra, de acuerdo 
a las tarifas precedentemente fijadas, y a los efectos del cómputo se observarán las siguien- 
tes reglas: 

-Las cifras 313 computarán como una sola palabra, estén formadas por uno o varios 
guarismos, no incluyendo los puntos y las comas que los separan. 

-Los signos de puntuación: punto, coma, punto y coma, no serán considerados. 
-Los signos y abreviaturas, como por ejemplo: %, if., $, */2, &, se considerarán como 

una palabra. 
Las publicaciones se erectinarán previo pago. Quedan exceptuadas las reparticiones 

nacionales, provinciales y municipales, cuyos importes se cobrarán mediante las gestiones 
administrativas usuales, "valor al cobro", posteriores a su publicación, debiendo adjuntar 
al texto a publicar la correspondiente orden de compra o publicidad. 

Estarán exentas de pago las publicaciones tramitadas con certificado de pobreza y las 
que por disposiciones legales vigentes así lo consignen. 

S U M A R  

Sección A D M I N I S T R A T I V A  

M. de Gobierno No 954 del 14-7-80 - Aprobar la Resolución No 179/80 dictada por el 
Consejo General de Educación de la Provincia . . . .  2720 

M. de Gobierno No 955 del 14-7-80 -Aprobar la Resolución No 588/80 dictada por el 
Consejo General de Educación de la Provincia .... 2721 

M. de B. Social No 959 del 14-7-80 -Rechazar el recurso de alzada interpuesto por el 
doctor Juan Carlos Domínguez ................. 2721 

M. de Gobierno No 962 del 14-7-80 -Aprobar la Ordenanza No 8/79 dictada por la Mu- 
nicipalidad de Cafayate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2722 

M. de Economía No 964 del 14-7-80- Dejar establecido que la Dirección Gral. de Trans- 
portes de la Provincia y el Departamento de Comu- 
nicaciones, dependerán de la Secretaría de Estado 
de Obras Públicas de la Provincia .............. 2723 

M. de Economía NQ966 del 14-7-80- Declarar desierto el llamado a licitación pública pa- 
ra la venta del Hotel Termas de Rosario de la 

.................................... Frontera 2723 



BOLETIN OFICIAL SALTA, 25 DE JULIO DE 1980 PAG. N'? 2719 

Pág. 

M. de Economía No 952 del 14-7-80 - Transferencia de partida en el Presupuesto 1980 
de Fiscalía de Gobierno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Economía No 953 del 14-7-80- Liquidar inonto al Consejo Interprovincial de Mi- 
nistros de Obras Públicas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Economía No 956 del 14-7-80- Destitución por cesantía del Agente de Policía de 
la Provincia Dn. Manuel Borrego . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno No 957 del 14-7-80-Destitución por cesantía del Agente de Policía de 
. . . . . . . . . . .  la Provincia Dn. Raúl Antonio Zurita 

M. de Economía No 958 del 14-7-80 - Transferencia de partida en el Presupuesto 1980 
. . . . . . . . . .  del Ente Autárquico Parque Industrial 

M. de B. Social No 960 del 14-7-80 -Prorrogar la pensión graciable que goza el señor 
Dardo Victoriano García . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de Gobierno No 961 del 14-7-80 -Autorizar llamadas a larga distancia desde los te- 
léfonos de la Secretaría d e  Estado de Educación y 

. . . . . . . .  Cultura y Dirección General de Cultura 
M. de Gobierno No 963 del 14-7-80- Destitución por cesantía del Sub-Comisario de PO- 

licía de la Provincia, Dn. Néstor Eduardo Vázquez 
hl.  de Economía No 965 del 14-7-80 - Reestructuración en el Presupuesto 1980 - Amplia- 

ción Comisaría de San Ramón de la Nueva Orán 
M. de B. Social N? 967 del 14-7-80 -Desestimase el recurso de  alzada interpuesto por 

la Empresa Arquitectos Asociados Construcciones 
S. R. L. ..................................... 

M. de B. Social N? 968 del 14-7-80-Rechazar el recurso de alzada interpuesto por la 
. . . . . . . . . .  Empresa Módulo Constructora S. R. L. 

RESOLUCIONES SINTETIZADAS 

S. G. de la Gob. No 682-D del 14-7-80- Aprobar el contrato de locación de servicios ce- 
lebrado entre la Secretaría General de la Gober- 

. . . . . . .  nación y la Srta. Blanca Gloria Olivera 
M. de B. Social N? 683-D del 14-7-80 -Renuncias de la Hermana Fulgencia Ortiz Sa- 

racho y señora Aurora Marcelina Maidana de 
Michlig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de B. Social No 684-D del 14-7-80 -Renuncia de la doctora Martha Elida Abonassar 
de Sanmillári . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de B. Social No 685-D del 14-7-80 -Designar a la Dra. Hilda Inés Genovese de 
Saldaña . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

M. de B. Social No 686-D del 14-7-80 -Renuncia de la Sra. Emma Rosa Forcada de Zea 
M. de B. Social No 687-D del 14-7-80- Sobreasignación por subrogancia a favor del se- 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ñor Alfredo Adolfo Díaz 
M. de B. Social No 688-D del 14-7-80 - Designar a personal en el Servicio de Unidad de 

Lactantes del Hospital de Maternidad e Infancia 
M. de B. Social No 689-D del 14-7-80 -Designar a la Sra. Alicia Copa Torres . . . . . . . .  
M. de B. Social No 690-D del 14-7-80-Reconocer licencias a favor de  la señora Juana 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Raque1 Valdiviezo 
M. de B. Social No 691-D del 14-7-80 -Renuncias de las señoras Martha Socorro Sán- 

chez de Herman y Audona Cavana . . . . . . . . . . . .  
EDICTO DE MINA 

No 38919 - Antonio 1garzaba.l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
: . 

LICITACION PUBLICA 

No 38924 - M. de B. Social, Lic. No 5/80 ....................................... 
CONCESION DE AGUA PUBLICA 

No 38930 - Agapito Farfán y Cecilio García Cruz .................................. 
No 38920 - Elías Néstor Mulki ................................................. 
No 38891 - Tres Aceqiiias S. H. L. ............................................... 

CITACIQN ADMINISTRATIVA 
m- . . 

No 38927 - Luisa E. Bustos de  Abán ............................................ 



FAG. N* 2720 SALTA, 25 DE JULIO DE 1980 BOLETIN OFICIAL 

Secccibai JUDICIAL 

N* 38913 - Lara blena, Vicente Antonio ......................................... 
N* 38912 - Severo Pastrana ..................................................... 
N* 38867 - Juan Carlos Castillo ................................................. 
REMATE'S JUDICIALES 

N* 38906 - Por Julio C. Herrera, Juicio: Expte. N* 32.483/78 ........................ 
N* 38905 - Por Julio C. Herrera, Juicio: Expte. N* A-02151/80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

N* 37582 - Birochez de Yáñez, Nelly ............................................. 

Sección GENERAL 

ASAMBLEAS 

N* 38941 - Cooperativa de Trabajo, para el día 9-8-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
N* 38929 - Club Atlético General Pizarro, para el día 10-8-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
No 38926 - Ingenio San Isidro S. A., para el día 22-8-80 ............................. 

BALANCE GENERAL 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  N* 38928 - Caja de Previsión Social debla Provincia de Salta 

WECAUDACION 

N* 38931 - Dmel día 24-7-80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

DECRETOS 
Salta, 14 de julio de 1980 

DECRETO N* 954 
Ministerio de Gobierno, Justicia y Educación 
VISTO el Expediente N* 61-31.515, en el cual 

el Consejo General de Educación de la Provincia 
solicita se apruebe la resolución N* 179/80 dic- 
tada por ese organismo, mediante la cual acepta 
la donación de una (1) hectárea de terreno ubi- 
cada en Fca. "Horcones", dep~artamento de Rosa- 
rio de la Frontera, ofrecida por el señor José En- 
rique Olmedo y con destino a la construcción de 
una escuela; y 

CONSIDERANDO: 
Que con los informes suministrados por la Di- 

rección General de Inmuebles se acredita la titu- 
laridad de dominio del donante, como así también 
que la fracción cedida corresponde al inmueble de 
mayor extensión designado con la Matrícula nú- 
mero 3951, del departamento de Rosario de la 
Frontera; 

Que a fs. 16 y vta. obra el correspondiente dic- 
tamen de Fiscalía de Gobierno; 

Que en mérito a lo expresado y atento a los 
términos del artículo 47, apartado XXIX de la 
Ley de Educación Común N* 1695, procede el 
dictado del decreto aprobatorio pertinente; 

Por ello, 
El Gobernador de la Provincia 

D E C R E T A :  
Artículo lo - Apruébase la resolución N* 179/ 

80 dictada por el Consejo General de Educación 
de la ,Provincia, cuyo texto se transcribe a conti- 
nuacion: 

"Salta, 14 de febrero de 1980, Resolución nú- 
mero 179 (SA). Consejo General de Educación - 
Expediente N* 61-31.515/79. VISTO que el se- 
ñor José Enrique Olmedo dona a favor del Con- 
sejo General de Educación 1 (una) hectárea de 
terreno, parte integrante de la Matrícula N* 3951, 
Cat. Orig. 708, de mayor extensión, ubicado en 
el Dpto. de Rosario de la Frontera, Fca. "Horco- 
nes", Frac. "A" Plano No 282, de su propiedad, 
según título registrado a Folio 188, Asiento 159 
del Libro 19 Tít. de Rosario de la Frontera 18, 
con destino a la construcción de una escuela; y, 
CONSIDERANDO: Que a foias 5 obra informe 
de la Dirección General de Iimuebles; Que a 
fojas 7 corre fotocopia de la Cédula Parcelaria 
Rural; Que la Oficina de Patrimonio a fs. 11 soli- 
cita la aceptación de la donación ofrecida; La 
Vicepresidenta a/c. de Presidencia del Consejo 
General de Educación, Resuelve: Artículo l* - 
Aceptar la donación que hace el señor José En- 
rique Olmedo a favor del Consejo General de 
Educación de 1 (una) hectárea de terreno, parte 






























